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          Visby 2020-11-23 

 

Till Socialnämnden och Regionstyrelsen i Region Gotland 

 

Äldreomsorgen på Gotland – idag och framöver 

Vi har trots upprepade påstötningar ej fått svar på vår skrivelse daterad 2020 06 02 med rubriken: 

Äldreomsorgen på Gotland – idag och framöver. 

Vår hemställan, i denna skrivelse, om en bred diskussion om den framtida äldreomsorgen på Gotland 

kvarstår.  

Vi kommer därför återigen med en vädjan:  

Vänta med vidare konkurrensutsättningen av äldreboenden och låt oss tillsammans föra en öppen och 

förutsättningslös (utan låsningar) diskussion om hela äldreomsorgen mot bakgrund av bl a Corona, 

regionens ekonomi, nya statliga bidrag, befolkningsutvecklingen mm. Detta är en stor och avgörande 

fråga för vårt framtida Gotland. En fråga där vi helst behöver få enighet över de s k blockgränserna.  

Att vid Socialnämndens nästa sammanträde 2020-12-03, som det tydligen är tänkt, fatta beslut om 

konkurrensutsättning/utförsäljningen av de särskilda boendena i Hemse vore djupt olyckligt då: 

*Seriösa åtgärder, enligt uppgift, har vidtagits för att kunna sänka kostnaden på befintlig verksamhet 

utan att kvalitén försämras. Ge tid för att utvärdera dessa. 

*Risken att Regionen vid en utförsäljning tappar kvalificerad personal är stor, utifrån den information vi 

kunnat ta del av. 

* Att de nya statliga pengar som tillförs äldreomsorgen framöver, för att bl a höja kvalitén, ej kommer att 

kunna höja kvalitén i ”utsåld” verksamhet. Vilket kan medföra stora skillnader för olika boenden. 

*Det kanske är så att den traditionella kommunala verksamheten kan organiseras på ett annat sätt än i 

dag för att bli mer kostnadseffektiv? Låt oss då diskutera detta i lugn och ro och få detta seriöst provat. 

PRO Gotland har nu kunnat ta del av det upphandlingsunderlag som gäller för konkurrensutsättningen av 

äldreboendena i Hemse.  Vi kan därvidlag konstatera: 

att lägsta pris är helt avgörande. 

att det inte går, utifrån detta underlag, att få fram på vilket sätt kvalitén i ny verksamhet tillåts skilja sig 

från nuvarande i kvalitet/personaltäthet.  

Detta anser vi vara i högsta grad anmärkningsvärt.  



Det finns mot bakgrund av ovanstående anledning att befara att en lägre kvalitét än idag kommer att 

upphandlas, då personalkostnaden är den alldeles övervägande delen av kostnaderna för denna typ av 

verksamhet.  

I denna typ av verksamhet är antalet personal och personalens kompetens helt avgörande för kvalitén. 

Från PRO Gotlands sida kan vi ej acceptera ytterligare kvalitetsförsämringar av äldreomsorgen i Hemse 

eller på övriga Gotland.  

Politiker gräv ner stridsyxan ett tag och för, för en gångs skull, en diskussion med de äldre och inte om de 

äldre (utan att de får delta). 

Involvera i stället för att exkludera de äldre och deras organisationer. Det gynnas hela Gotland av. 

Vi, PRO Gotland, hemställer:  

Att denna skrivelse snarast delges alla ledamöter och suppleanter i Socialnämnden och 

Regionstyrelsen. 

Att socialnämnden vid sitt sammanträde 2020-12-03 avstår från att fatta beslut om förändringar av 

driften vid de särskilda boendena i Hemse. 

Att regionstyrelsen tillsammans med socialnämnden initierar en bred diskussion om den framtida 

äldreomsorgen och äldres boende på Gotland. I en sådan diskussion skall de äldres organisationer ges 

en reell möjlighet och att vara med och kunna framföra de äldres synpunkter.   
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